– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產
生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（前稱Panda Green Energy Group Limited 熊貓綠色能源集團有限公司）

（股份代號：686）

有關行使認沽期權之關連交易

本公告乃根據上市規則第14A.61條的規定作出。

茲提述北京能源國際控股有限公司（「本公司」）日期為二零一九年七月五日之公告，
內容有關（其中包括）聯合光伏（常州）投資集團有限公司（「聯合光伏常州」，作為賣
方）與張家港市招港股權投資合夥企業（有限合夥）（「張家港市招港基金」，作為買
方）就收購豐縣暉澤光伏能源有限公司（「目標公司」）之17%股權（「銷售股權」）訂立
之股權轉讓協議（「股權轉讓協議」）。

行使認沽期權

根據股權轉讓協議，聯合光伏常州向張家港市招港基金授出可於銷售股權轉讓予張
家港市招港基金當日起計12個月後及48個月內根據股權轉讓協議向聯合光伏常州出
售及要求聯合光伏常州購買銷售股權的權利（「認沽期權」）。張家港市招港基金可行
使認沽期權，以要求聯合光伏常州按相等於以下各項總和之金額購回銷售股權：(i)

就收購銷售股權應付之代價；及(ii)按9%之回購年化回報率計算之收益。

– 2 –

董事會宣佈，於二零二零年九月十五日，聯合光伏常州與張家港市招港基金就張家
港市招港基金行使認沽期權訂立股份回購協議（「股份回購協議」），據此，聯合光伏
常州將回購銷售股權。誠如聯合光伏常州與張家港市招港基金之間所協定，聯合光
伏常州就回購銷售股權應付張家港市招港基金的總代價為人民幣48,163,851元，即根
據股權購買協議就收購銷售股權應付之代價及按9%之年化回報率計算之收益（假設
回購於二零二零年九月十五日完成）。

於本公告日期，目標公司由聯合光伏常州直接擁有10.44%權益，並由本公司全資附屬
公司聯合光伏（深圳）有限公司（「聯合光伏深圳」）直接擁有5.56%權益。於根據股份
回購協議完成行使認沽期權後，目標公司將由聯合光伏常州直接擁有27.44%權益，
並將由聯合光伏深圳直接擁有5.56%權益。

有關目標公司之資料

目標公司為一間於中國成立之有限公司。於本公告日期，目標公司由聯合光伏常州直
接擁有10.44%權益，並由聯合光伏深圳直接擁有5.56%權益。目標公司目前透過其全
資附屬公司豐縣中暉光伏能源有限公司擁有一個裝機容量為3.8兆瓦之光伏發電站，
並擁有一個裝機容量為20兆瓦之光伏發電站。

目標公司於截至二零一八年及二零一九年十二月三十一日止年度之財務資料概要載
列如下：

截至十二月三十一日止年度

二零一九年 二零一八年
人民幣百萬元 人民幣百萬元

除稅前溢利 43 42

除稅後溢利 33 32

目標公司於二零二零年八月三十一日之未經審核資產淨值約為人民幣92百萬元。

– 3 –

有關本公司、賣方及買方之資料

本公司為一間於百慕達註冊成立之有限公司，並為一間透過其附屬公司經營業務之
投資控股公司。本集團主要從事太陽能發電站及其他可再生能源項目的發展、投資、
營運及管理。

聯合光伏常州為一間於中國成立之有限公司，並為本公司之全資附屬公司，其於中
國持有及管理投資。

張家港市招港基金為一間於中國成立之有限合夥企業，專注於股本投資、投資管理
及提供投資顧問服務。張家港市招港基金由張家港市招商產業資本投資管理有限公
司（作為普通合夥人）管理，而張家港市招商產業資本投資管理有限公司為招商局集
團有限公司（本公司主要股東招商新能源集團有限公司（「招商新能源集團」）的控股
公司）間接擁有的附屬公司。

有關行使認沽期權之上市規則涵義

於本公告日期，張家港市招港基金為於中國成立之投資基金。由於張家港市招港基
金之普通合夥人為招商新能源集團之聯繫人，故張家港市招港基金為本公司之關連
人士。股份回購協議項下擬進行之行使認沽期權構成本公司之關連交易。

由於參考行使認沽期權計算之最高適用百分比率（定義見上市規則）超過0.1%但低於
5%，故根據上市規則第14A章，股份回購協議及其項下擬進行之行使認沽期權須遵守
申報及公告規定，惟獲豁免遵守通函及獨立股東批准之規定。

代表
北京能源國際控股有限公司

董事會主席
張平

香港，二零二零年九月十五日

於本公告日期，本公司之執行董事為張平先生（主席及首席執行官）、盧振威先生及
徐建軍先生；本公司之非執行董事為隋曉峰先生、陳大宇先生、李浩先生及謝懿女
士；以及本公司之獨立非執行董事為關啟昌先生、嚴元浩先生、石定寰先生及陳洪生
先生。